
 

                      П Р И К А З                                                           Б О Е Р Ы К 

     

  «    11    »       09         2020 г.                                           №  642 

 

О реализации городского  проекта  «Шахматы и я»  

в 2020-2021 учебном году 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани, в  

целях реализации городского проекта «Шахматы и я», организации шахматного 

всеобуча в образовательных учреждениях г.Казани,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в каждом образовательном учреждении занятия по 

шахматам  для учеников начальной школы в рамках работы группы продленного 

дня, дополнительного образования или внеурочной деятельности. 

2.Утвердить План работы городского методического объединения 

«Шахматная стратегия»  (приложение №1). 

3.Утвердить Положения городских конкурсов проекта (приложение №2-5). 

4.Назначить ответственным за организацию и проведение городских 

мероприятий плана  МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района 

г.Казани (Р.Г.Саляхова). 

5.Назначить руководителем методического объединения «Шахматная 

стратегия», куратором организации и проведения городских мероприятий 

методиста МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани 

К.З.Васильеву. 

6.Начальникам районных отделов Управления образования 

Э.Р.Арслановой, М.З.Закировой, И.Р.Уразовой, Г.Г.Латышевой:  

 6.1.обеспечить участие учащихся и педагогов образовательных 

учреждений в городских мероприятиях; 
Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 1 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 6.2.назначить куратора проекта «Шахматы и я» по отделу образования, и 

провести районный отборочный этап конкурсов. 

 7.Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 

СП3.1/2.43598-20 и актуальных требований Роспотребнадзора с целью 

профилактики вирусных заболеваний и новой коронавирусной инфекции при 

проведении мероприятий. 

 8.Кураторам городских и районных мероприятий проекта  предоставить в 

Управление образования г.Казани итоговый отчет по реализации плана 

мероприятий проекта до 10 июня 2020 года по форме: 

Мероприятие 

плана 

Кол-во 

участников, 

принявших 

участие 

№ приказа 

Управления 

образования 

об итогах 

проведения  

Ф.И.О. 

педагогов 

для 

награжден

ия 

Информация 

о 

проведении 

Фотографии 

      

 

9.Контроль за выполнением настоящего возложить на заместителя 

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву.  

 

 

Начальник                                                                                   И.А.Ризванов        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Е.А.Богданова,292-34-72 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 2 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 

Приложение №1 

к приказу Управления образования 

№      642    от    «   11  »    09           2020 

 

План мероприятий по реализации программы  

городского методического объединения «Шахматная стратегия»  

в рамках городского проекта «Шахматы и я»  

на 2020-2021 учебный год 

№  Мероприятие Сроки Выход Ответственные 

1.Нормативно-правовое, методическое обеспечение реализации проекта 

1.1 Мониторинг готовности 

общеобразовательных организаций к 

реализации проекта (кадровые, 

материально- технические условия, 

учебно-методическая база) 

до 15 

октября 

2020 г. 

Аналитическая 

справка 

Руководитель городского 

методического 

объединения  

1.2 Мониторинг результатов реализации 

проекта 

май  

2021 г. 

Аналитическая 

справка 

Руководитель городского 

методического 

объединения  

2. Работа с педагогами 

Организация  и проведение городских  обучающих  семинаров  

для учителей начальных классов  

«Использование разнообразных форм работы для развития мотивации и интереса учащихся 

начальных классов  к обучению игре в шахматы» 

 

2.1 Для педагогов Вахитовского и 

Приволжского районов 

15 

февраля 

2021 г. 

Программа Руководитель городского 

методического 

объединения  

2.2 Для педагогов  Авиастроительного и 

Ново-Савиновского районов  

16 

февраля 

2021 г. 

2.3 Для педагогов Кировского и 

Московского районов 

17 

февраля 

2021 г. 

2.4 Для педагогов Советского района 18 

февраля 

2021 г. 

Организация  и проведение городских  обучающих судейских семинаров  

для педагогов дополнительного образования  

2.5 Для педагогов дополнительного 

образования ОУ г. Казани 

октябрь 

2020 

Программа Руководитель городского 

методического 

объединения 2.6 Для педагогов дополнительного 

образования ОУ г. Казани 

март 

2021 

3. Работа с учащимися образовательных организаций 

3.1 Организация и проведение 

городского шахматного турнира  для 

учащихся   3-4 классов «В гостях у 

шахматной королевы»  

ноябрь  

2020 г. 

Положение, 

итоговый 

протокол 

Руководитель городского 

методического 

объединения  

3.2 Организация и проведение 

городского фотоконкурса 

«Шахматный мир. Шахматы в 

Казани» 

февраль 

2021 г. 

Положение, 

итоговый 

протокол 

Руководитель городского 

методического 

объединения  

3.3 Организация и проведение 

городского конкурса 

февраль 

2021 г. 

Положение, 

итоговый 

Руководитель городского 

методического 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 3 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Шахматное 

королевство» 

протокол объединения 

3.4 Организация и проведение 

городского шахматного турнира для 

учащихся 1-2 классов  «Путешествие 

по шахматной стране»   

апрель 

2021 г. 

Положение, 

итоговый 

протокол 

Руководитель городского 

методического 

объединения  

3.5 Организация и проведение 

интерактивно-игровых программ 

«Казанский гамбит»» 

ежемеся

чно, 

каждый 

второй 

понедел

ьник   

Сценарий 

мероприятия, 

график 

проведения 

программ  

Руководитель городского 

методического 

объединения  

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 4 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 

Приложение №2 

к приказу Управления образования 

№      642    от    «   11  »    09           2020 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

городского шахматного турнира «В гостях у шахматной королевы» 

среди учащихся образовательных организаций г. Казани 

 

Цели и задачи: 

 популяризация  шахмат среди учащихся; 

 пропаганда  шахмат с целью интеллектуального развития личности; 

 укрепление дружбы и взаимоотношений среди учащихся; 

 повышение квалификационного уровня участников; 

 формирование у учащихся  склонности к систематическим занятиям шахматами;  

 

Организаторы проведения турнира: 

 Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования     г. 

Казани 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани 

 

Требования к участникам  
В турнире принимают участие учащиеся 3-4 классов общеобразовательных организаций               

г. Казани.  

Соревнование проводится по четырем категориям:  

девочки 3 классов, мальчики 3 классов, девочки 4 классов, мальчики 4 классов 

 в 2 этапа: 

1 - районный отборочный этап (2-20 октября 2020 г.), 

2 - городской этап (ноябрь 2020 г.). 

На городской этап принимаются заявки только от кураторов районных этапов со списком 

призеров, прошедших районный отборочный этап, не более 8 человек:  

учащиеся 3 классов – 4 человека (2 девочки и 2 мальчика),  

учащиеся 4 классов – 4 человека (2 девочки и 2 мальчика).  

 

Заявки направлять на электронную почту ЦДТ:  cdtvah1@mail.ru до 25 октября 2020 г. 

Заявки, заполненные не по форме (см. Приложение), приниматься не будут. 

 

Сроки и место проведения городского этапа 

Соревнование проводится в ноябре 2020 г. в МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского  

района по адресу г. Казань, ул. Лево-Булачная, д. 48/1, тел. 292-22-68. 

 

Условия проведения 

Соревнования проводятся по швейцарской системе (5 туров):  

а) личное первенство среди мальчиков, 

б) личное первенство среди девочек.  

Контрольное время на одну партию: 20 минут. В случае незаконченной партии присуждение 

результата проводится по сложившейся позиции. Возможно проведение дополнительной  партии 

для определения победителя. 

 

Судейский состав формируется оргкомитетом. Судьями назначаются компетентные педагоги 

и  квалифицированные специалисты данного направления. 

 

Условия подведения итогов 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 5 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17

mailto:cdtvah1@mail.ru


 Победители и призеры определяются по наибольшему количеству набранных очков и  

награждаются дипломами Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования г. Казани 

 

Координатор конкурса: 

Васильева Клария Зинатулловна, зав. спортивным отделом,  

тел.: (843) 292-22-68  

Примечание: Каждый участник приносит комплект шахмат, сменную обуви 

 

Приложение 

 

 

Форма заявки на участие 

в городском турнире «В гостях у шахматной королевы» 

 

 

Ф.И.О.  

участника 
Дата рождения 

Название 

образовательной 

организации 

(полностью!) 

Класс 

Ф.И.О. педагога, 

эл. адрес, 

сотовый телефон (обязательно) 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 6 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 

Приложение №3 

к приказу Управления образования 

№      642    от    «   11  »    09           2020 

 
П О Л О Ж Е Н И Е 

городского шахматного турнира «Путешествие по шахматной стране» 

среди учащихся образовательных организаций г. Казани 

 

Цели и задачи: 

 популяризация  шахмат среди учащихся; 

 пропаганда  шахмат с целью интеллектуального развития личности; 

 укрепление дружбы и взаимоотношений среди учащихся; 

 повышение квалификационного уровня участников; 

 формирование у учащихся  склонности к систематическим занятиям шахматами;  

 

Организаторы проведения турнира: 

 Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования     г. 

Казани 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани 

 

Требования к участникам  
В турнире принимают участие учащиеся 1-2 классов общеобразовательных организаций              

г. Казани.  

Соревнование проводится по четырем категориям:  

девочки 1 классов, мальчики 1 классов,  

девочки 2 классов, мальчики 2 классов 

 в 2 этапа: 

I - районный отборочный этап (1-29 марта 2021 г.) 

II - городской этап (апрель 2021 г.) 

На городской этап принимаются заявки только от кураторов районных этапов со списком 

призеров, прошедших районный отборочный этап, не более 8 человек:  

учащиеся 1классов – 4 человека (2 девочки и 2 мальчика),  

учащиеся 2 классов – 4 человека (2 девочки и 2 мальчика).  

 

Заявки направлять на электронную почту ЦДТ:  cdtvah1@mail.ru до 30 марта 2021 г. 

Заявки, заполненные не по форме (см. приложение), приниматься не будут. 

 

Сроки и место проведения городского этапа 

Соревнование проводится в апреле 2021 г. в МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района по адресу г. Казань, ул. Лево-Булачная, д. 48/1, тел. 292-22-68. 

 

Условия проведения 

Соревнования проводятся по швейцарской системе (5 туров):  

а) личное первенство среди мальчиков, 

б) личное первенство среди девочек.  

Контрольное время на одну партию: 20 минут. В случае незаконченной партии присуждение 

результата проводится по сложившейся позиции. Возможно проведение дополнительной партии 

для определения победителя. 

 

Судейский состав формируется оргкомитетом. Судьями назначаются компетентные педагоги 

и  квалифицированные специалисты данного направления. 

 

Условия подведения итогов 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 7 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17

mailto:cdtvah1@mail.ru


Победители и призеры определяются по наибольшему количеству набранных очков и 

награждаются дипломами Управления образования Исполнительного комитета муниципального 

образования г. Казани. 

 

Координатор конкурса: 

Васильева Клария Зинатулловна, зав. спортивным отделом,  

тел.: (843) 292-22-68  

Примечание: Каждый участник приносит комплект шахмат, сменную обувь. 

 

Приложение 

 

 

Форма заявки на участие 

в городском турнире «Путешествие по шахматной стране» 

 

 

Ф.И.О.  

участника 
Дата рождения 

Название 

образовательной 

организации 

(полностью!) 

Класс 

Ф.И.О. педагога,  

эл. адрес, 

сотовый телефон (обязательно)  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 8 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 

Приложение №4 

к приказу Управления образования 

№      642    от    «   11  »    09           2020 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

городского фотоконкурса «Шахматный мир. Шахматы в Казани» 

среди учащихся образовательных организаций г. Казани 

 

Цель фотоконкурса «Шахматный мир. Шахматы в Казани» (далее Конкурс): 

Создание условий для личностного и интеллектуального развития учащихся, 

формирования общей культуры; популяризация и пропаганда шахмат и шахматной игры 

среди школьников. 

Задачи: 

 создание игровых моментов, способствующих  положительной мотивации детей к 

обучению игре в шахматы; 

 развитие творческих способностей школьников; 

 создание условий для творческой самореализации детей и подростков, включая  детей с 

ограниченными возможностями здоровья и одарённых детей; 

 содействие организации учебной и внеучебной деятельности учащихся; 

 развитие шахматного сознания и социально-шахматной активности; 

 распространение результатов и публикация лучших работ Конкурса. 

 

Организаторы проведения Конкурса: 

 Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования  

 г. Казани; 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани. 

 

Участники Конкурса: 

В Конкурсе могут принимать участие учащиеся государственных и негосударственных 

образовательных организаций основного общего, среднего (полного), общего образования, 

начального профессионального, среднего профессионального и дополнительного образования 

детей.  

 Возрастные группы участников конкурса: 

1-я возрастная категория: 7-10 лет;  

2-я возрастная категория: 11-13 лет;  

3-я возрастная категория: 14-18 лет. 

 

Сроки и место проведения Конкурса: 

Конкурс проводятся в феврале 2021 г. на базе МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района г. Казани по адресу ул. Лево-Булачная, д.48/1. 

 

Порядок проведения Конкурса:  
Для участия в Конкурсе необходимо 8, 9, 10 февраля 2021 года предоставить в 

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани каб. № 25: 

1. работы в бумажном виде (размер А 4, цветные либо черно-белые); 

2. заявку на участие в Конкурсе по форме (см. приложение). 

 

От каждой образовательной организации принимается не более пяти работ. 

Работы, предоставленные на Конкурс, не возвращаются  

Допускается только индивидуальное участие.  

 

Основные требования, предъявляемые к фотографиям в бумажном виде: 

 цветные или черно-белые фотографии  размером А4, вставленные в фоторамку 

размером А4 или А3; 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 9 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



 на оборотной стороне фоторамки указывается номинация, название работы, фамилия, 

имя, возраст автора,  наименование школы, класса; фамилия, имя, отчество 

руководителя; пометка верха фотографии надписью «ТОР» (в тех случаях, когда может 

быть неоднозначное толкование). 

 

Жюри Конкурса формируется оргкомитетом. 

В состав жюри входят  члены Союза фотохудожников РТ и РФ. 

Жюри осуществляет оценку работ в соответствии с настоящим Положением, 

определяет победителей  в каждой номинации (1 место) и призеров (II и III места). 

 

Условия подведения итогов: 
Решение жюри оформляется протоколом и утверждается председателем жюри.  

Номинации  фотоконкурса: 

 «Лучший шахматный тренер»; 

 «Мир шахматных фигур»;  

 «Люди в шахматы играют»;  

 «Папа, мама, я – шахматная семья!»; 

 «Кот Казанский – шахматист!» 

 «Шахматный город в черно-белых оттенках». 

Общие требования: все фотографии должны содержать шахматную тематику!!! 

Работы должны носить позитивный, созидательный, жизнеутверждающий характер, 

раскрывать тему здорового образа жизни. Поощряется позитивное, яркое исполнение, 

цветовая насыщенность, крупные планы, абстракция. 

 На работах не должно быть изображений сигарет, алкогольных напитков, 

наркотических веществ, даже если изображения перечеркнуты. 

Критерии отбора: 

 соответствие работы теме Конкурса;  

 художественный уровень фотографии; 

 оригинальность авторской идеи;  

 техническое качество исполнения. 

На Конкурс не принимаются работы в следующих случаях: 

 содержание представленной работы не соответствует тематике Конкурса; 

 содержание конкурсной работы не соответствует требованиям. 

 Конкурсные работы не должны нарушать авторских и смежных прав третьих сторон. 

 

Награждение:  
Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами Управления образования 

г.Казани. 

 

Координатор конкурса: 

Васильева Клария Зинатулловна, зав. спортивным отделом,  

тел.: (843) 292-22-68 

 

Приложение  

 

Заявка на участие в городском фотоконкурсе 

 «Шахматный мир. Шахматы в Казани» 

  

№  Фамилия, 

имя автора 

Возраст, 

число 

месяц и 

год 

рождения 

Название 

образователь 

ной 

организации 

(полностью!), 

класс 

Ф.И.О. педагога, 

эл. адрес, 

сотовый телефон 

(обязательно!) 

Название 

фотогра- 

фий 

Номинация 

       

 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 10 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



Приложение №5 

к приказу Управления образования 

№      642    от    «   11  »    09           2020 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

Городского конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Шахматное Королевство» 

 

1. Общие положения 

 

Цель конкурса:  

 

 создание условий в образовательных организациях для развития интеллектуально-

творческой, одаренной личности; 

  популяризация и пропаганда шахмат и шахматной игры среди школьников; 

 выявление, обобщение и социализация передового педагогического опыта; 

 поддержка творческой инициативы работников образования, мотивация 

профессионального роста и содействие в профессиональной самореализации. 

 

Задачи: 

 развивать интерес учащихся к шахматам через декоративно-прикладное творчество; 

 создание положительной мотивации, способствующей организации игровых 

моментов при обучении игре в шахматы; 

 создание условий для творческой самореализации детей и подростков; 

 развитие шахматного сознания и социально-шахматной активности; 

 развивать самостоятельность, творческие способности; 

 развитие профессионального мастерства педагогических работников, повышение их 

профессиональной компетентности. 

 

 

2. Учредители и организаторы конкурса 

 

 Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования 

г.Казани; 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района  г Казани; 

 

 

 

3. Сроки проведения конкурса 

 

1) Конкурс проводится с 8 по 25 февраля 2021 г. в Центре детского творчества 

Вахитовского района по адресу: 420021, г.Казань, ул.Лево-Булачная, дом 48/1, тел.(843) 

292-22-68. 

2) Работы на конкурс принимаются 8, 9 и 10 февраля. 

3) Конкурсные работы участникам возвращаются 19-25 февраля 2021 г. с 9.00-16.00.  

За оставленные конкурсные работы после указанной даты в ЦДТ оргкомитет не несет 

ответственности. 

 

4. Участники конкурса 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 11 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



1). Детские и молодежные коллективы, отдельные участники в возрасте от 7 до 18 лет 

общеобразовательных организаций и образовательных организаций дополнительного 

образования детей г.Казани. 

Возрастные группы участников: 

младшая группа: 7-9 лет; 

средняя группа: 10-13 лет; 

старшая группа: 14-18 лет. 

Подтверждение возраста участников может быть затребовано членами жюри. 

 

2). Учителя общеобразовательных организаций, педагоги дополнительного 

образования, преподаватели организаций СПО. 

 

 

ТЕМЫ РАБОТ:  

 «Шахматное сражение» 

 «Поздравительная открытка шахматиста» 

 «Мир шахматных фигур» 

 «Страна шахматных чудес» 

 Другие темы по усмотрению автора, в соответствии с темой конкурса 

 

5. Номинации конкурса 

 

 номинация «Художественная обработка камня». Техники:  мозаика, аппликация 

из камня и каменной крошки; 

 номинация «Роспись по ткани»; 

 номинация «Чудеса  керамики». Техники: ручная лепка из глины, гончарное 

мастерство; 

 номинация «Художественная обработка дерева»; 

 номинация «Объемная работа»; 

 номинация «Плетение». Техники: бисероплетение, макраме, узелковое; нитяная 

графика; 

 номинация «Бумагопластика» (принимаются только объемные работы) 

 номинация «Веселые нити». Техники: вязание спицами или крючком. 

 номинация «Задорный  текстиль»; 

 номинация «Чудеса из шерсти». Техники: сухое и мокрое валяние. 

 

6. Требования к конкурсным работам 

 

1) Запрещается копирование чужих работ, использование наклеек и фотографий, а также 

использование в работе готовых шахматных фигур. 

2) Работы должны быть выполнены аккуратно и наглядно отражать тематику конкурса 

«Шахматное королевство». 

3) На конкурс принимается не более 3 работ от одной образовательной организации. 

4) Критерии оценки: соответствие работы возрасту участника, творческая оригинальность 

и мастерство автора, цветовая гармония, соответствие теме направления, техника 

выполнения. 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 12 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



5) Работы должны иметь бирку в печатном виде: Ф.И.О.автора, возраст, образовательное 

учреждение, название работы, номинация. 

 

7. Условия проведения конкурса 

1) Заявку  для участия в конкурсе необходимо подать до 5 февраля 2021 года на 

электронный адрес:cdtvah1@mail.ru (ВНИМАНИЕ: электронный адрес изменился! 

) 

2) Заявки, присланные по факсу, не принимаются к рассмотрению. 

3) На каждую работу заполняется отдельная заявка (приложение 1). 

4) Организаторы оставляют за собой право вносить изменения и дополнения в условия и 

программу организации и проведения конкурса. 

5) Явочная форма участия на конкурс не предусмотрена. Участники, не подавшие 

предварительную заявку по установленной форме, к участию не допускаются. 

6) Жюри конкурса формируется из педагогов, ведущих специалистов в сфере 

декоративно-прикладного творчества  образовательных организаций города. 

7) Работы победителей, занявшие Гран-При и первое призовое место участникам не 

возвращаются! 

8. Подведение итогов конкурса: 

По итогам конкурса лучшие работы будут отмечены в  приказе Управления образования 

г.Казани и награждены дипломами. 

Координатор конкурса: Камалова Оксана Анатольевна 

e-mail: ksusha6372@yandex.ru 

тел. 892-22-68 

 

ВНИМАНИЕ!  

Перед заполнением заявки (Приложение 1) внимательно ознакомьтесь с Положением 

конкурса!  

Подавая заявку, участники выражают безусловное согласие со всеми условиями 

Положения! 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 13 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17

mailto:ksusha6372@yandex.ru


 

Приложение  

 

Анкета-заявка для ОБУЧАЮЩИХСЯ 

на участие в конкурсе «Шахматное королевство» 

заполняется на  каждую работу отдельно!!! 

 

 

 

 

 

 

Анкета-заявка ПЕДАГОГАМ 

на участие в конкурсе  «Шахматное королевство» 

 

 

заполняется на  каждую работу отдельно!!! 

 

 

 

 

 

1 Название образовательной организации   

Контактный телефон  

e-mail  

2 Ф.И.О. педагога (полностью)   

Мобильный телефон  

e-mail  

3 Ф.И.О. участника  

4 Возрастная группа  

5 Номинация  

на каждую номинацию заполняется отдельная 

заявка 

 

6 Название работы  

1 Название образовательной организации   

Контактный телефон  

e-mail  

2 Ф.И.О. педагога (полностью)   

Мобильный телефон  

e-mail  

3 Номинация  

на каждую номинацию заполняется отдельная 

заявка 

 

4 Название работы  

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 14 из 15. Страница создана: 24.09.2020 16:17



Лист согласования к документу № 134217-Док от 25.09.2020 
Инициатор согласования: Богданова Е.А. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 24.09.2020 16:18 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Тахавиева Э.Ф. 
24.09.2020 

- 16:18 
 

Согласовано 
24.09.2020 - 

17:36  

- 

2 Гаптуллин Б.Ф. 
24.09.2020 

- 17:36 
 

Согласовано 
24.09.2020 - 

23:19  

- 

3 Ризванов И.А. 
24.09.2020 

- 23:19 
 

Подписано 
25.09.2020 - 

13:33  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 134217-Док от 25.09.2020. Исполнитель: Богданова Е.А.
Страница 15 из 15. Страница создана: 25.09.2020 13:35


